令和７年２月吉日

お客様各位

㈱レゾナック建材

営業部

『ショウワトロづめモルタル』一部配合変更のお知らせ

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は弊社製品をご愛顧賜り、厚くお

礼申し上げます。

さて弊社では、この度サッシ詰め専用モルタル『ショウワトロづめモルタル』の配合を一部変

更する運びとなりました。現在使用している一部原料調達が難しくなり、今後継続しての安定供

給が困難になる可能性があり今回の運びとなりました。

しかしながら、従来品の軽量化（２０ｋｇ／袋）は維持しており、さらに今回の配合変更によ

り材料の撹拌性が改善されております。

今回の一部配合変更にあたり複数回のユーザーテストを行い、従来品と変わらない作業性、性

能を確認しております。製品も自信をもってご案内させていただきます。

 お客様におかれましては、この機会に弊社製品に一層のご愛顧下さいますよう重ねてお願い申

しあげます。

敬具

記

１） 製品名

『ショウワトロづめモルタル』

２） 荷姿

・現行：２０ｋｇ／袋    ・配合変更後：２０ｋｇ／袋

３） 練り上り量

・現行：約２１ℓ ／袋    ・配合変更後：約２０ℓ ／袋

４） 特徴

（１） 軽量化：２０ｋｇ／袋にて練り上り量が２０ℓ ／袋

（２） ダレ・注入抵抗軽減、スラリーの軽量化。

（３） 撹拌性の向上。

５）価格

   現行品価格と変更なし。

６） 切替時期

令和７年３月中旬より

  ※従来品在庫が無くなり次第順次切替させて頂きます。予めご了承下さい。     以上